kemerdekaan dan rezim sekuler Bourguiba, perguruan tinggi ini telah

mempertahankan moderasi dan keseimbangannya, menarik mahasiswa ilmu-ilmu

Islam dari berbagai belahan dunia. Pembelajaran di Universitas Ez-Zitouna telah

diselenggarakan sejak tahun 737 M (setara dengan 120 H). Ibn Khaldun, penulis

"Muqaddimah" belajar di sana, serta tokoh-tokoh reformis terkemuka seperti

Sheikh Abdul Aziz Al-Tha'alibi, penyair Tunisia Abu Al-Qasim Al-Shabi, penulis

puisi terkenal "The Will to Live," dan Sheikh Muhammad Al-Tahir Ibn Ashur. Ini

merupakan sumber kebanggaan bagi Tunisia karena benteng ilmiah ini tetap,